[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2023 г.
                 пгт. Большая Мурта

№ 244
О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 28.10.2022г. № 711 «Об утверждении муниципальной программы Большемуртинского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и строительства Большемуртинского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Большемуртинского района от 23.07.2013 №665 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Большемуртинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 19 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации района от 28.10.2022г. № 711 «Об утверждении муниципальной программы Большемуртинского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и строительства Большемуртинского района» следующие изменения:

п.3 Подпрограммы 4 «Реализация мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:
«3. Основная цель, задачи, целевые индикаторы
Целью подпрограммы является создание условий для защиты населения и территорий Большемуртинского района от чрезвычайной ситуации, в том числе пожарной безопасности.

Для достижения этой цели предстоит решение следующих задач:

- повышение квалификации и обучение личного состава спасательных подразделений, ЕДДС администрации района;

- информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
- создание системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, а также предупреждение террористических и экстремистских проявлений, укрепление технической защищенности особо важных объектов, объектов повышенной опасности, а также объектов с массовым пребыванием людей;

- проведение мероприятий, направленных на противодействие распространению украинскими радикальными структурами идеологии терроризма и неонацизма и профилактического охвата контингентов лиц, подверженных ее влиянию, а также граждан прибывающих с территорий Донецкой, Луганской народных республик, Запорожской, Херсонской областей, находящихся в пунктах временного размещения беженцев  и оставшихся на постоянное проживание в регионах прибытия.
Достижением поставленных целей и задач по обеспечению реализации муниципальной подпрограммы и прочих мероприятий обоснован выбор подпрограммных мероприятий.

Перечень целевых индикаторов для достижения цели и решения задач подпрограммы представлены в приложении № 1 к настоящей подпрограмме.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Миронова Д.В.
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
И.о. Главы  района

В.В. Рудницкая